



Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 - 1870



Presidencia de la República del Paraguay  
Ministerio de Economía y Finanzas

Anexo al Decreto N° \_\_\_\_\_

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08

| LOTE 1 - Fosas - Cerco perimetral - Vvienda del cuidador - Baños sexados |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     |                                                   |                                                         |             |           |                                                        |                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Ítem                                                                     | Descripción                                                                                                                                                          | EMPRESA 1: JEM Construcciones de Magno Benitez |             |           |                                                     |                                                   | EMPRESA 2: Construcciones El Favorito de Facundo Correa |             |           |                                                        |                                                   |
|                                                                          |                                                                                                                                                                      | Marca                                          | Procedencia | Cantidad  | Precio Unitario<br>(IVA incluido si<br>corresponde) | Precio Total<br>(Precio unitario<br>por cantidad) | Marca                                                   | Procedencia | Cantidad  | Precio<br>Unitario (IVA<br>incluido si<br>corresponde) | Precio Total<br>(Precio unitario<br>por cantidad) |
| Grupo 1 - FOSAS                                                          |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     |                                                   |                                                         |             |           |                                                        |                                                   |
| 1                                                                        | Limpieza general<br>del terreno                                                                                                                                      | N/A                                            | N/A         | 50.000,00 | 6.215                                               | 310.770.000                                       | N/A                                                     | N/A         | 50.000,00 | 8.300                                                  | 415.000.000                                       |
| 2                                                                        | Excavacion de<br>fosas para relleno<br>de basuras (45,42m<br>x 149,77m<br>profundidad<br>3,00m) Incluye:<br>maquinarias,<br>camiones y<br>traslado de<br>materiales) | N/A                                            | N/A         | 20.407,00 | 13.737                                              | 280.330.959                                       | N/A                                                     | N/A         | 20.407,00 | 18.540                                                 | 378.345.780                                       |
| 3                                                                        | Drenaje de liquido<br>lixiviado                                                                                                                                      | N/A                                            | N/A         | 60,00     | 951.446                                             | 57.086.784                                        | N/A                                                     | N/A         | 60,00     | 1.284.450                                              | 77.067.000                                        |
| 4                                                                        | Construccion de<br>camara anaerobica<br>1,00m x 2,00m x<br>1,50m                                                                                                     | N/A                                            | N/A         | 1,00      | 5.313.200                                           | 5.313.200                                         | N/A                                                     | N/A         | 1,00      | 7.172.810                                              | 7.172.810                                         |
| 5                                                                        | Excavacion de<br>fosa para liquido<br>lixiviado a cielo<br>abierto (45,42m x<br>60,00m<br>profundidad<br>6,00m)                                                      | N/A                                            | N/A         | 13.626,00 | 13.637                                              | 185.815.037                                       | N/A                                                     | N/A         | 13.626,00 | 18.400                                                 | 250.718.400                                       |
| 6                                                                        | Chimenea para<br>salida de gases con<br>base de piedra<br>bruta y ducto de<br>cano de PVC<br>200mm (ver<br>detalle)                                                  | N/A                                            | N/A         | 20,00     | 4.166.420                                           | 83.328.396                                        | N/A                                                     | N/A         | 20,00     | 5.624.660                                              | 112.493.200                                       |
| TOTAL GRUPO 1                                                            |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     | 922.644.376                                       |                                                         |             |           |                                                        | 1.240.797.190                                     |
| Grupo 2 - CERCO PERIMETRAL                                               |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     |                                                   |                                                         |             |           |                                                        |                                                   |
| 7                                                                        | Provision y<br>colocacion de<br>alambrado<br>perimetral h:<br>1,50m, postes cada<br>5,00m (quebracho -<br>palo santo).<br>Balancin 4<br>unidades e/ postes           | N/A                                            | N/A         | 1.907,59  | 25.858                                              | 49.326.844                                        | N/A                                                     | N/A         | 1.907,59  | 41.000                                                 | 78.211.190                                        |
| 8                                                                        | Firme, diámetro<br>20cm cada 200m                                                                                                                                    | N/A                                            | N/A         | 10,00     | 115.140                                             | 1.151.400                                         | N/A                                                     | N/A         | 10,00     | 190.000                                                | 1.900.000                                         |
| 9                                                                        | Provisión y<br>colocación de<br>esquinero de<br>diámetro mínimo<br>de 30cm con dos<br>postes cada uno                                                                | N/A                                            | N/A         | 3,00      | 534.520                                             | 1.603.561                                         | N/A                                                     | N/A         | 3,00      | 885.000                                                | 2.655.000                                         |
| TOTAL GRUPO 2                                                            |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     | 52.081.804                                        |                                                         |             |           |                                                        | 82.766.190                                        |
| Grupo 3 - VIVIENDA DEL CUIDADOR                                          |                                                                                                                                                                      |                                                |             |           |                                                     |                                                   |                                                         |             |           |                                                        |                                                   |
| 10                                                                       | Limpieza del<br>terreno                                                                                                                                              | N/A                                            | N/A         | 35,10     | 9.291                                               | 326.114                                           | N/A                                                     | N/A         | 35,10     | 12.600                                                 | 442.260                                           |
| 11                                                                       | Replanteo y<br>marcacion                                                                                                                                             | N/A                                            | N/A         | 35,10     | 17.221                                              | 604.464                                           | N/A                                                     | N/A         | 35,10     | 23.530                                                 | 825.903                                           |
| 12                                                                       | Provision y<br>colocacion de<br>cartel de obra<br>(1,50m x 1,20m)                                                                                                    | N/A                                            | N/A         | 1,00      | 1.254.990                                           | 1.254.990                                         | N/A                                                     | N/A         | 1,00      | 1.715.153                                              | 1.715.153                                         |
| 13                                                                       | Excavacion<br>manual para<br>fundacion 0,60m<br>de ancho y 1,00m<br>de profundidad                                                                                   | N/A                                            | N/A         | 20,00     | 137.768                                             | 2.755.356                                         | N/A                                                     | N/A         | 20,00     | 188.280                                                | 3.765.600                                         |
| 14                                                                       | Encadenado<br>inferior de H°A° de<br>0,20m de ancho y<br>0,30m de altura                                                                                             | N/A                                            | N/A         | 34,95     | 239.894                                             | 8.384.288                                         | N/A                                                     | N/A         | 34,95     | 327.800                                                | 11.456.610                                        |
| 15                                                                       | Encadenado<br>superior de H°A°<br>de 0,15m de ancho<br>y 0,30m de alto                                                                                               | N/A                                            | N/A         | 24,65     | 246.432                                             | 6.074.549                                         | N/A                                                     | N/A         | 24,65     | 336.700                                                | 8.299.655                                         |
| 16                                                                       | Zapata de H°A° de<br>0,60x0,60x0,40                                                                                                                                  | N/A                                            | N/A         | 1,30      | 2.676.600                                           | 3.479.580                                         | N/A                                                     | N/A         | 1,30      | 3.658.000                                              | 4.755.400                                         |

|    |                                                                                                                        |     |     |        |           |            |     |     |        |           |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|-----------|------------|-----|-----|--------|-----------|------------|
| 17 | Muro de nivelacion de 0,30m de ladrillos comunes                                                                       | N/A | N/A | 10,50  | 174.748   | 1.834.856  | N/A | N/A | 10,50  | 2.388.200 | 25.076.100 |
| 18 | Relleno y apisonado de interiores                                                                                      | N/A | N/A | 9,00   | 137.368   | 1.236.314  | N/A | N/A | 9,00   | 187.730   | 1.689.570  |
| 19 | Aislacion de paredes(en U)                                                                                             | N/A | N/A | 34,95  | 53.532    | 1.870.943  | N/A | N/A | 34,95  | 73.100    | 2.554.845  |
| 20 | Mamposteria de elevacion de 0,15 para revocar de ladrillos huecos                                                      | N/A | N/A | 21,60  | 174.748   | 3.774.561  | N/A | N/A | 21,60  | 238.800   | 5.158.080  |
| 21 | Mamposteria de elevacion de 0,15 de visto una cara de ladrillos huecos                                                 | N/A | N/A | 52,42  | 190.900   | 10.006.988 | N/A | N/A | 52,42  | 260.800   | 13.671.136 |
| 22 | Envarillado bajo aberturas 2 varillas de 8mm. 1 hilada y en pared de galeria a la altura de 0.50 cms. 1 hilada.        | N/A | N/A | 14,00  | 37.726    | 528.167    | N/A | N/A | 14,00  | 51.000    | 714.000    |
| 23 | Envarillado sobre aberturas, 2 varillas de 8mm. 1 hilada                                                               | N/A | N/A | 25,00  | 37.726    | 943.155    | N/A | N/A | 25,00  | 51.500    | 1.287.500  |
| 24 | Techo de chapa termoacustica con aislacion de isopor de 4 cms y estructura metalica perfil C                           | N/A | N/A | 48,00  | 449.484   | 21.575.232 | N/A | N/A | 48,00  | 614.200   | 29.481.600 |
| 25 | Revoques (mortero con hidrofugo) de paredes interior y exterior a una capa                                             | N/A | N/A | 113,60 | 52.885    | 6.007.691  | N/A | N/A | 113,60 | 72.200    | 8.201.920  |
| 26 | Moldura de balancines                                                                                                  | N/A | N/A | 28,36  | 46.056    | 1.306.148  | N/A | N/A | 28,36  | 62.900    | 1.783.844  |
| 27 | Contrapiso de H- de cascotes espesor 10 cms incluido carpeta de 2 cms para piso                                        | N/A | N/A | 30,50  | 87.374    | 2.664.901  | N/A | N/A | 30,50  | 119.400   | 3.641.700  |
| 28 | Piso ceramica esmaltada PEI 5                                                                                          | N/A | N/A | 31,00  | 142.749   | 4.425.219  | N/A | N/A | 31,00  | 195.000   | 6.045.000  |
| 29 | Puerta metalica de 0,70m X 2,10m c/ marco y herrajes                                                                   | N/A | N/A | 1,00   | 1.321.204 | 1.321.204  | N/A | N/A | 1,00   | 1.805.600 | 1.805.600  |
| 30 | Puerta metalica de 0,80 x 2,10 c/ marco y herrajes                                                                     | N/A | N/A | 2,00   | 1.347.853 | 2.695.706  | N/A | N/A | 2,00   | 1.842.060 | 3.684.120  |
| 31 | Ventanas tipo balancines de 0,40m x 0,60m                                                                              | N/A | N/A | 1,00   | 419.180   | 419.180    | N/A | N/A | 1,00   | 57.280    | 57.280     |
| 32 | Ventana metalica de 1,00x1,30                                                                                          | N/A | N/A | 2,00   | 929.120   | 1.858.240  | N/A | N/A | 2,00   | 1.269.790 | 2.539.580  |
| 33 | Reja metalica de 1,00x 1,30, caños de 12x12 mm                                                                         | N/A | N/A | 2,60   | 365.648   | 950.684    | N/A | N/A | 2,60   | 499.970   | 1.299.922  |
| 34 | Guarda obra de alisada de cemento con contrapiso y muro de nivelacion de 0,15m                                         | N/A | N/A | 15,70  | 114.140   | 1.791.995  | N/A | N/A | 15,70  | 155.900   | 2.447.630  |
| 35 | Pintura de paredes a la cal - base p/ latex (dos manos y lijado)                                                       | N/A | N/A | 107,70 | 18.398    | 1.981.508  | N/A | N/A | 107,70 | 25.140    | 2.707.578  |
| 36 | Pintura de paredes al latex                                                                                            | N/A | N/A | 107,70 | 36.539    | 3.935.229  | N/A | N/A | 107,70 | 49.900    | 5.374.230  |
| 37 | Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica                                                                   | N/A | N/A | 18,00  | 47.774    | 859.928    | N/A | N/A | 18,00  | 65.290    | 1.175.220  |
| 38 | Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (previa limpieza de ladrillos vistos c/ acido muriatico y patinal D) | N/A | N/A | 52,40  | 36.206    | 1.897.215  | N/A | N/A | 52,40  | 49.400    | 2.588.560  |
| 39 | Revestimiento de azulejos h:1,20m                                                                                      | N/A | N/A | 8,00   | 134.444   | 1.075.550  | N/A | N/A | 8,00   | 183.700   | 1.469.600  |
| 40 | Mesada de H°A° apoyado sobre mamposteria de ladrillos. Terminado completo, revestido de azulejos                       | N/A | N/A | 3,00   | 651.460   | 1.954.381  | N/A | N/A | 3,00   | 890.000   | 2.670.000  |
| 41 | Vidrios dobles de 4mm                                                                                                  | N/A | N/A | 3,10   | 357.337   | 1.107.743  | N/A | N/A | 3,10   | 488.300   | 1.513.730  |
| 42 | Canaletas y caños de bajada galvanizados D:40 y bajadas de 120 mm, con voquetas y filtros completo                     | N/A | N/A | 30,00  | 144.444   | 4.333.320  | N/A | N/A | 30,00  | 197.400   | 5.922.000  |

|                         |                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |        |           |             |     |     |        |           |             |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|-----------|-------------|-----|-----|--------|-----------|-------------|
| 43                      | Provision y colocacion de tablero TS de 3AG                                                                                                                                                                                      | N/A | N/A | 1,00   | 344.420   | 344.420     | N/A | N/A | 1,00   | 470.700   | 470.700     |
| 44                      | Provision, colocacion y alimentacion de los circuitos de luces                                                                                                                                                                   | N/A | N/A | 7,00   | 140.906   | 986.341     | N/A | N/A | 7,00   | 192.570   | 1.347.990   |
| 45                      | Provision y colocacion, alimentacion de los circuitos de toma corriente                                                                                                                                                          | N/A | N/A | 8,00   | 140.906   | 1.127.246   | N/A | N/A | 8,00   | 192.500   | 1.540.000   |
| 46                      | Provision y colocacion de artefacto de adosar esferico con lamparas LED para interiores de 20 w y exteriores de 45 w                                                                                                             | N/A | N/A | 7,00   | 116.140   | 812.981     | N/A | N/A | 7,00   | 158.700   | 1.110.900   |
| 47                      | Provision y colocacion de tableros de 3AG con barra de fase y neutro                                                                                                                                                             | N/A | N/A | 1,00   | 500.040   | 500.040     | N/A | N/A | 1,00   | 683.388   | 683.388     |
| 48                      | Alimentacion al tablero seccional con cables NYY de 2x6mm                                                                                                                                                                        | N/A | N/A | 100,00 | 111.602   | 11.160.180  | N/A | N/A | 100,00 | 152.522   | 15.252.246  |
| 49                      | Instalacion de registro electrico de 40x40x70 con base de piedra triturada y tapa de H°                                                                                                                                          | N/A | N/A | 1,00   | 365.648   | 365.648     | N/A | N/A | 1,00   | 499.700   | 499.700     |
| 50                      | Instalacion de ventilador de techo de 56 pulgadas, incluye artefacto, instalacion de circuitos , llave                                                                                                                           | N/A | N/A | 1,00   | 716.992   | 716.992     | N/A | N/A | 1,00   | 979.800   | 979.800     |
| 51                      | Pileta de acero inoxidable de una bacha completo                                                                                                                                                                                 | N/A | N/A | 1,00   | 636.326   | 636.326     | N/A | N/A | 1,00   | 869.600   | 869.600     |
| 52                      | Griferia, canilla de pico movil clasico FV                                                                                                                                                                                       | N/A | N/A | 1,00   | 302.939   | 302.939     | N/A | N/A | 1,00   | 414.000   | 414.000     |
| 53                      | Desengrasador con salida de 0.50                                                                                                                                                                                                 | N/A | N/A | 1,00   | 303.656   | 303.656     | N/A | N/A | 1,00   | 414.900   | 414.900     |
| 54                      | Camara de inspeccion de o,40x0,40 c/ ventilacion de PVC de 50 mm.                                                                                                                                                                | N/A | N/A | 1,00   | 365.648   | 365.648     | N/A | N/A | 1,00   | 499.700   | 499.700     |
| 55                      | Instalacion de agua corriente y desague cloacal completo                                                                                                                                                                         | N/A | N/A | 1,00   | 499.940   | 499.940     | N/A | N/A | 1,00   | 683.250   | 683.250     |
| 56                      | Provision e instalacion completa de: agua corriente, desague cloacal, colocacion de artefactos : cisterna alta, lavatorio con pedestal, griferias FV clásica, accesorios tipo enlosado, jaboneras, percheros, tohaller, papeler. | N/A | N/A | 1,00   | 6.160.800 | 6.160.800   | N/A | N/A | 1,00   | 8.419.760 | 8.419.760   |
| 57                      | Registro cloacal con tapa de H° de 40x40                                                                                                                                                                                         | N/A | N/A | 1,00   | 365.648   | 365.648     | N/A | N/A | 1,00   | 499.700   | 499.700     |
| 58                      | Camara septica de 1.15x1.90x1.20 con tapa y base de H°A° espesor 10 cms y varillas de 6mm cada 15 cms en ambas direcciones                                                                                                       | N/A | N/A | 1,00   | 3.246.264 | 3.246.264   | N/A | N/A | 1,00   | 4.436.500 | 4.436.500   |
| 59                      | Pozo absorbente de D= 2,00 y produndidad de 2,50 mts, con tapa y base de H°A°, espesor de 10 cms y varillas de 6mm cada 15 cms en ambas direcciones                                                                              | N/A | N/A | 1,00   | 4.416.386 | 4.416.386   | N/A | N/A | 1,00   | 6.035.700 | 6.035.700   |
| 60                      | Limpieza final                                                                                                                                                                                                                   | N/A | N/A | 35,10  | 15.461    | 542.674     | N/A | N/A | 35,10  | 21.100    | 740.610     |
| TOTAL GRUPO 3           |                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |        |           | 138.089.530 |     |     |        |           | 210.719.370 |
| Grupo 4 - BAÑOS SEXADOS |                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |        |           |             |     |     |        |           |             |
| 61                      | Limpieza del terreno                                                                                                                                                                                                             | N/A | N/A | 10,20  | 8.137     | 82.993      | N/A | N/A | 10,20  | 11.100    | 113.220     |
| 62                      | Replanteo y marcación                                                                                                                                                                                                            | N/A | N/A | 10,20  | 17.221    | 175.656     | N/A | N/A | 10,20  | 23.500    | 239.700     |
| 63                      | Cartel de obra                                                                                                                                                                                                                   | N/A | N/A | 1,00   | 1.254.990 | 1.254.990   | N/A | N/A | 1,00   | 1.715.100 | 1.715.100   |

|    |                                                                                                              |     |     |       |           |           |     |     |       |           |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-----------|-----------|-----|-----|-------|-----------|------------|
| 64 | Excavación de zapatas y vigas de fundación                                                                   | N/A | N/A | 5,41  | 152.609   | 825.614   | N/A | N/A | 5,41  | 208.500   | 1.127.985  |
| 65 | Compactación de suelo p/ zapatas y vigas de fundación                                                        | N/A | N/A | 3,00  | 137.568   | 412.704   | N/A | N/A | 3,00  | 188.000   | 564.000    |
| 66 | Compactación de suelo baño, altura 0,30 cms                                                                  | N/A | N/A | 2,60  | 137.568   | 357.677   | N/A | N/A | 2,60  | 188.000   | 488.800    |
| 67 | Zapatas de H° A° de 0,60 x 0,60x 0,40                                                                        | N/A | N/A | 1,15  | 2.676.600 | 3.078.090 | N/A | N/A | 1,15  | 3.658.020 | 4.206.723  |
| 68 | Vigas de fundación de H° A° de 0,20x 0,30                                                                    | N/A | N/A | 21,09 | 281.012   | 5.926.539 | N/A | N/A | 21,09 | 384.000   | 8.098.560  |
| 69 | Nivelación de 0,30 ladrillo común                                                                            | N/A | N/A | 6,50  | 174.748   | 1.135.863 | N/A | N/A | 6,50  | 238.820   | 1.552.330  |
| 70 | Aislación asfáltica de muros de 0,30 tipo U, a tres caras , asfalto liquido                                  | N/A | N/A | 21,09 | 57.219    | 1.206.749 | N/A | N/A | 21,09 | 78.100    | 1.647.129  |
| 71 | Mampostería de elevación de 0,15 para revocar de ladrillos huecos                                            | N/A | N/A | 13,42 | 153.527   | 2.060.338 | N/A | N/A | 13,42 | 209.800   | 2.815.516  |
| 72 | Mampostería de elevación de 0,15 de visto a una cara de ladrillos huecos                                     | N/A | N/A | 33,40 | 190.900   | 6.376.067 | N/A | N/A | 33,40 | 260.890   | 8.713.726  |
| 73 | Envarillado de pared Bajo aberturas, 2 varillas de8 mm. 1 hilada                                             | N/A | N/A | 5,10  | 38.126    | 194.445   | N/A | N/A | 5,10  | 52.100    | 265.710    |
| 74 | Envarillado de pared Sobre aberturas, 2 varillas de 8mm . 1 hilada                                           | N/A | N/A | 9,10  | 38.126    | 346.950   | N/A | N/A | 9,10  | 52.100    | 474.110    |
| 75 | Chapa tipo trapezoidal termo acústico, con estructura metálica de perfiles tipo C                            | N/A | N/A | 17,00 | 449.484   | 7.641.228 | N/A | N/A | 17,00 | 614.290   | 10.442.930 |
| 76 | Contrapiso de H° de cascotes de 0,10 cms. de espesor y carpeta de 2 cms de espeosr                           | N/A | N/A | 8,50  | 88.374    | 751.179   | N/A | N/A | 8,50  | 120.770   | 1.026.545  |
| 77 | Revoque de paredes Interior y exterior de paredes, filtrado                                                  | N/A | N/A | 65,20 | 46.826    | 3.053.081 | N/A | N/A | 65,20 | 63.990    | 4.172.148  |
| 78 | Revoque lineal de mochetas, Dosaje: 1:3 cemento- arena.                                                      | N/A | N/A | 18,00 | 42.128    | 758.311   | N/A | N/A | 18,00 | 57.500    | 1.035.000  |
| 79 | Piso cerámico antideslizante PEI 5 45x 45                                                                    | N/A | N/A | 8,50  | 156.058   | 1.326.495 | N/A | N/A | 8,50  | 213.200   | 1.812.200  |
| 80 | Puertas y marcos metálicos de 0.70x 2,10                                                                     | N/A | N/A | 2,00  | 1.432.457 | 2.864.914 | N/A | N/A | 2,00  | 1.957.600 | 3.915.200  |
| 81 | Ventanas metálicas tipo balancín de 0,40x0,60                                                                | N/A | N/A | 2,00  | 399.454   | 798.908   | N/A | N/A | 2,00  | 545.900   | 1.091.800  |
| 82 | Puertas y marcos de madera, tipo vaiven de 0,60x1,50                                                         | N/A | N/A | 4,00  | 1.089.156 | 4.356.624 | N/A | N/A | 4,00  | 1.488.500 | 5.954.000  |
| 83 | Guarda obra de 0,60 de ancho, incluye- cordón de mampostería, relleno,compactaci ón y piso de H° pobre       | N/A | N/A | 15,50 | 114.140   | 1.769.167 | N/A | N/A | 15,50 | 155.900   | 2.416.450  |
| 84 | Pintura tipo latex acrilico en paredes interiores y exteriores ( con base de pintura a la cal en dos manos ) | N/A | N/A | 65,20 | 45.856    | 2.989.824 | N/A | N/A | 65,20 | 62.600    | 4.081.520  |
| 85 | Pintura de aberturas metálicas tipo sintetico, grafito oscuro en dos manos                                   | N/A | N/A | 7,70  | 47.774    | 367.858   | N/A | N/A | 7,70  | 65.290    | 502.733    |
| 86 | Pintura de aberturas aberturas de madera, con barniz tipo marino, 2 manos                                    | N/A | N/A | 7,20  | 45.120    | 324.864   | N/A | N/A | 7,20  | 61.600    | 443.520    |
| 87 | Limpieza c/ acido muriatico sobre ladrillos visto, y pintura con silicona o barniz al agua sobre ladrillo.   | N/A | N/A | 46,80 | 167.918   | 7.858.553 | N/A | N/A | 46,80 | 229.480   | 10.739.664 |

|               |                                                                                                          |     |     |       |            |               |     |     |       |            |               |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|------------|---------------|-----|-----|-------|------------|---------------|
| 88            | Colocación de vidrios de 4mm en balancines                                                               | N/A | N/A | 0,48  | 283.087    | 135.882       | N/A | N/A | 0,48  | 386.800    | 185.664       |
| 89            | Colcación de azulejos h: 1,20. Color blanco, 45x45.                                                      | N/A | N/A | 24,50 | 167.342    | 4.099.889     | N/A | N/A | 24,50 | 228.700    | 5.603.150     |
| 90            | Canaletas y caños de bajada galvanizados D: 40 y bajadas de 120 mm, con voquetas y filtros completo      | N/A | N/A | 18,00 | 168.495    | 3.032.910     | N/A | N/A | 18,00 | 230.200    | 4.143.600     |
| 91            | Provisión y colocación de tablero TS de 3AG                                                              | N/A | N/A | 1,00  | 190.900    | 190.900       | N/A | N/A | 1,00  | 260.890    | 260.890       |
| 92            | Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de luces                                           | N/A | N/A | 6,00  | 140.906    | 845.435       | N/A | N/A | 6,00  | 192.570    | 1.155.420     |
| 93            | Alimentación 2x6 mm, NYY al tablero existente                                                            | N/A | N/A | 70,00 | 108.468    | 7.592.760     | N/A | N/A | 70,00 | 148.230    | 10.376.100    |
| 94            | Provisión y colocación de artefactos de adosar con lámparas Led de 30 w                                  | N/A | N/A | 6,00  | 137.928    | 827.568       | N/A | N/A | 6,00  | 188.500    | 1.131.000     |
| 95            | Instalación de tablero TS de 3 AG con barra de fase y neutro                                             | N/A | N/A | 1,00  | 314.837    | 314.837       | N/A | N/A | 1,00  | 430.270    | 430.270       |
| 96            | Instalación de registro eléctrico de 30x30x70 con base de piedra triturada y tapa de Hº                  | N/A | N/A | 1,00  | 373.648    | 373.648       | N/A | N/A | 1,00  | 510.650    | 510.650       |
| 97            | Instalación de agua corriente y desague cloacal c/ registro de 40x40 y ventilación con caños pvc de 50mm | N/A | N/A | 1,00  | 12.402.816 | 12.402.816    | N/A | N/A | 1,00  | 16.950.510 | 16.950.510    |
| 98            | Instalación de artefactos sanitarios, accesorios, griferías, completo                                    | N/A | N/A | 1,00  | 14.578.440 | 14.578.440    | N/A | N/A | 1,00  | 19.923.800 | 19.923.800    |
| 99            | Cámara séptica de 1,90m x 1,15m x1,00m de profundida incluye cañería externa y registro s/ plano general | N/A | N/A | 1,00  | 5.045.000  | 5.045.000     | N/A | N/A | 1,00  | 6.894.830  | 6.894.830     |
| 100           | Pozo absorbente de D:2,00m x 2,50m de profundidad                                                        | N/A | N/A | 1,00  | 4.747.120  | 4.747.120     | N/A | N/A | 1,00  | 6.487.730  | 6.487.730     |
| 101           | Limpieza final                                                                                           | N/A | N/A | 1,00  | 190.900    | 190.900       | N/A | N/A | 1,00  | 260.800    | 260.800       |
| TOTAL GRUPO 4 |                                                                                                          |     |     |       |            | 112.673.785   |     |     |       |            | 153.970.733   |
| TOTAL LOTE 1  |                                                                                                          |     |     |       |            | 1.225.489.495 |     |     |       |            | 1.688.253.483 |

| Ítem            | Descripción                                                                                                                               | EMPRESA 3: COIN de Carlos Alberto Perales |             |           |                                               |                                             | EMPRESA 4: CORPORACION LEMURIA SA |             |           |                                               |                                             |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|-----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                 |                                                                                                                                           | Marca                                     | Procedencia | Cantidad  | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) | Marca                             | Procedencia | Cantidad  | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) |
| Grupo 1 - FOSAS |                                                                                                                                           |                                           |             |           |                                               |                                             |                                   |             |           |                                               |                                             |
| 1               | Limpieza general del terreno                                                                                                              | N/A                                       | N/A         | 50.000,00 | 8.290                                         | 414.500.000                                 | N/A                               | N/A         | 50.000,00 | 9.323                                         | 466.155.000                                 |
|                 | Excavacion de fosas para relleno de basuras (45,42m x 149,77m profundidad 3,00m) Incluye: maquinarias, camiones y traslado de materiales) |                                           |             |           |                                               |                                             |                                   |             |           |                                               |                                             |
| 2               |                                                                                                                                           | N/A                                       | N/A         | 20.407,00 | 19.689                                        | 401.793.423                                 | N/A                               | N/A         | 20.407,00 | 20.606                                        | 420.496.439                                 |
| 3               | Drenaje de liquido lixiviado                                                                                                              | N/A                                       | N/A         | 60,00     | 1.363.739                                     | 81.824.340                                  | N/A                               | N/A         | 60,00     | 1.427.170                                     | 85.630.176                                  |
|                 | Construccion de camara anaerobica 1,00m x 2,00m x 1,50m                                                                                   |                                           |             |           |                                               |                                             |                                   |             |           |                                               |                                             |
| 4               |                                                                                                                                           | N/A                                       | N/A         | 1,00      | 7.615.586                                     | 7.615.586                                   | N/A                               | N/A         | 1,00      | 7.969.800                                     | 7.969.800                                   |
|                 | Excavacion de fosa para liquido lixiviado a cielo abierto (45,42m x 60,00m profundidad 6,00m)                                             |                                           |             |           |                                               |                                             |                                   |             |           |                                               |                                             |
| 5               |                                                                                                                                           | N/A                                       | N/A         | 13.626,00 | 19.546                                        | 266.333.796                                 | N/A                               | N/A         | 13.626,00 | 20.455                                        | 278.722.555                                 |

|   |                                                                                                   |     |     |       |           |             |     |     |       |           |             |  |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-----------|-------------|-----|-----|-------|-----------|-------------|--|
| 6 | Chimenea para salida de gases con base de piedra bruta y ducto de cano de PVC 200mm (ver detalle) | N/A | N/A | 20,00 | 5.971.868 | 119.437.360 | N/A | N/A | 20,00 | 6.249.630 | 124.992.594 |  |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-----------|-------------|-----|-----|-------|-----------|-------------|--|